



ประกาศเทศบาลตำบลท่าจี้

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้าง โครงการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าจี้ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

ตามที่เทศบาลตำบลท่าจี้จะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาราคาจ้างเหมาโครงการ
วางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าจี้ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง รายการดังต่อไปนี้

๑. โครงการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าจี้ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง โดย
ดำเนินการวางท่อ PVC ขนาด ๓ นิ้ว ระยะทาง ๓๙๖.๘๐ เมตร รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่
เทศบาลตำบลท่าจี้กำหนด ราคากลาง ๑๓๗,๖๑๔.๓๘ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสิบสี่บาท
สามสิบแปดสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการวางท่อประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าจี้ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลท่าจี้
ที่ ๓๙๙/๒๕๖๘ สัณ ณ วันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของ
ที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น
๑๓๗,๖๑๔.๓๘ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสิบสี่บาทสามสิบแปดสตางค์) รายละเอียดปรากฏตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประสิทธิ์ แซ่ส่อ)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าจี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ วางท่อประปาหมู่บ้าน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าจี้
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 165,984.28 บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทยี่สิบแปดสตางค์)
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป วางท่อประปาหมู่บ้าน วางท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะทาง 396.80 เมตร
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 พฤศจิกายน 2568 เป็นเงิน 137,614.38 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 ก) จำนวน 1 แผ่น
 - 6.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 2 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายกรวิสิทธิ์ ไชยมณี
 - 7.2 นางสาวบุญญารัตน์ คงฤทธิ์
 - 7.3 นายยงยุทธ แก้วแสน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อประปาหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลท่าจั่ว อำเภอยะยง จังหวัดตรัง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจั่ว

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	105,121.37	1.3091	137,614.38	
2	งาน/กลุ่มงาน.....				
3	งาน/กลุ่มงาน.....				
4	งาน/กลุ่มงาน.....				
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				137,614.38	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ท่อประปายาว จำนวน 396.80 เมตร เฉลี่ย 346.81 บาท/เมตร



นายกรวิสิทธิ์ ไชยมณี

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



นางสาวบุญญาภรณ์ คงฤทธิ์

กรรมการ



นายยงยุทธ์ แก้วแสน

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อประปาหมู่บ้าน ประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 4			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลท่ง อำเภอยะยอ จังหวัดตรัง			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่ง			
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อประปา								
1.1	งานเดินท่อ PVC ระบบประปา Dia 3 นิ้ว	399.00	ม.			77.00	30,723.00	30,723.00	
1.2	ท่อพีวีซีแข็งแบบปลายบาน (3") ชั้นคุณภาพ 13.5	396.80	ม.	146.25	58,032.00			58,032.00	ไม่รวมระยะต่อ
1.3	งานขุดดิน และถมดิน	35.64	ลบ.ม			121.00	4,312.44	4,312.44	396.00 ม.
1.4	ข้อต่อ 45 (3")	8.00	อัน	144.00	1,152.00			1,152.00	
1.5	ข้อต่อเกลียวนอก (3")	4.00	อัน	46.73	186.92			186.92	
1.6	เทพื้นเกลียว ยาว 10 ม.	1.00	ม้วน	10.00	10.00			10.00	
1.7	ประตุน้ำทองเหลือง (3")	1.00	ตัว	3,300.00	3,300.00			3,300.00	
1.8	เช็ควาล์วสวิง (3")	1.00	ตัว	3,220.00	3,220.00			3,220.00	
1.9	สามทาง 90 ลด (6" X 3")	1.00	อัน	1,400.00	1,400.00			1,400.00	
1.10	สามทาง 90 ลด (3" x 3/4")	3.00	อัน	133.00	399.00			399.00	
1.11	ท่อพีวีซีแข็งแบบท่อปลายธรรมดา (3/4") ชั้นคุณภาพ 13.5	1.80	ม.	15.88	28.58			28.58	

หน่วย:บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ วางท่อประปาหมู่บ้าน ประปาหมู่บ้านหมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลท่าจิว อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลท่าจิว

แบบเลขที่

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

2	1.12 ฝาคือบ (3/4")	3.00	อื่น	6.00	18.00			18.00	
	1.13 น้ำยาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	2.00	กระป๋อง	270.00	540.00			540.00	
	งาน คืบสภาพถนน								
	2.1 รองพื้นทราย	0.09	ลบ.ม.	630.85	56.77	121.00	10.89	67.66	
	2.2 คอนกรีตโครงสร้าง หนา 10 ซม.	0.18	ลบ.ม.			467.00		84.06	
	- ปูนปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	55.44	กก.	3.36	186.27			186.27	
	- ทราย	0.08	ลบ.ม.	630.85	50.46			50.46	
	- หิน	0.16	ลบ.ม.	337.38	53.98			53.98	
	2.3 แอสฟัลต์ หนา 5 ซม.	220.00	กก.	4.60	1,012.00			1,012.00	
	- คืบสภาพถนน	1.80	ตร.ม.			345.00	345.00	345.00	105,121.37

รวม 1 วัน